АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20.04.2021                                        г. Мичуринск                                               № 792

О внесении изменения в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Ми-

чуринска, утвержденный постановлением администрации города от 13.01.2020

№9

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от

29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация го-

рода Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок разработки и утверждения админи-

стративных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией

города Мичуринска, утвержденный постановлением администрации города от

13.01.2020 №9, изложив подпункт «ж» пункта 2.4. раздела 2. Порядка в следу-

ющей редакции:

        «ж) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги,

которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного

самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении муни-

ципальной услуги, и которые заявитель вправе представить.

Непредставление заявителем указанных документов не является осно-

ванием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

В указанном подразделе должно содержаться указание на запрет требовать

от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предо-

ставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации, Тамбовской области и

муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государ-

ственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участву-

ющих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов,

указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государст-

2

венные органы, органы местного самоуправления, организации, за исклю-

чением получения услуг и получения документов и информации, предостав-

ляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, ука-

занные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

представления документов и информации, отсутствие и (или) недос-

товерность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в

подпунктах а-г пункта 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

предоставления на бумажном носителе документов и информации, элект-

ронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исклю-

чением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие

является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и

иных случаев, установленных федеральными законами».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области

Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                              М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=2F54786AB2EBB1C585CDA750BB7D191A084D31B5B03FB1747F094B4E63D0E3C4B86C5AE880F5814AA75AE238953FKDJ